

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2018

Aos 22 dias do mês de Maio de 2018, o Município de Cortês/PE, através da Prefeitura Municipal, inscrito no CNPJ sob o nº 10.273.548/0001-69, com sede na Rua. Cel. José Belarmino, nº 48 – Centro - Cortês(PE), neste ato representado por seu Prefeito, Sr. Reginaldo Morais dos Santos, brasileiro, casado, RG nº 688935 SSP/PE e do CPF nº 037.431.524-87, residente e domiciliado na Cel. José Belarmino, nº. 108 B, Centro, Cortês/PE e, neste ato denominado simplesmente, **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 005/2018, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, homologada em 21/05/2018, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 029/2012, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(m) registrado(s) nesta Prefeitura Municipal, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso de **contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de pneus, câmaras de ar e protetores, para atender as necessidades da frota de veículos e máquinas da Prefeitura Municipal de Cortês/PE**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa: AUTO MECANICA CARUARU LTDA ME, CNPJ nº. 08.450.411/0001-90, com sede à Rua Oscar Laranjeira, Nº 107 – Indianópolis – Caruaru/PE, CEP: 55.024-120, doravante aqui denominada apenas CONTRATADA, neste ato representada pelo Senhor JADILSON ALVES DIAS, brasileiro, separado judicialmente, empresário, residente e domiciliado na Rua Francisco de Castro, nº 33 – Indianópolis – Caruaru/PE, RG n. 3.631.195 Órgão de Emissão SSP/PE, CPF nº 598.131.134-72.

ITEM	DESCRIÇÃO VEICULOS SECRETARIA DE OBRAS	UND	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
VEICULO – 01 CAMINHÃO TIPO CAÇAMBA FORD PLACA: OYL 2919					
01	PNEUS DIRECIONAL RADIAL 1.000X20– MARCA: DUNLOP	UND	04	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00
02	PNEU TRASEIRO BORRACHUDO COMUM 1000X20– MARCA: RIDEWAY	UND	08	R\$ 900,00	R\$ 7.200,00
03	CAMARA DE AR 1.000X20– MARCA: VIPAL	UND	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00
04	PROTETOR 1.000X20– MARCA:VIPAL	UND	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 12.620,00
VEICULO – 01 CAMINHÃO TIPO CAÇAMBA FORD PLACA: KKM 3404					
01	PNEUS DIRECIONAL RADIAL 1.000X20– MARCA: DUNLOP	UND	04	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00
02	PNEU TRASEIRO BORRACHUDO COMUM 1000X20– MARCA: RIDEWAY	UND	08	R\$ 900,00	R\$ 7.200,00



[Handwritten signature]



03	CAMARA DE AR 1.000X20- VIPAL	MARCA:	UND	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00
04	PROTETOR 1.000X20- VIPAL	MARCA:	UND	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
VALOR TOTAL R\$ R\$ 12.620,00						
MAQUINAS: 02 MOTONIVELADORAS (NEW HOLLAND RG 140 B) - (CATERPILLAR 120H)						
01	PNEUS 14-00 - R 24- MARCA: PIRELI	MARCA:	UND	12	R\$ 1.600,00	R\$ 19.200,00
02	CAMARA DE AR 14-00 - R 24- VIPAL	MARCA:	UND	12	R\$ 132,00	R\$ 1.584,00
VALOR TOTAL R\$ R\$ 20.784,00						
MAQUINAS: 02 RETROSCAVADEIRAS (NEW HOLLAND) - (CATERPILLAR)						
01	PNEU DIANT. 12.5/80-R18- PIRELI	MARCA:	UND	04	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
02	CAMARA DE AR DIANT. 12.5/80-R18- MARCA: VIPAL	MARCA:	UND	04	R\$ 70,00	R\$ 280,00
03	PNEU TRAS. 19.5L R24- MARCA: PIRELI	MARCA:	UND	04	R\$ 2.080,00	R\$ 8.320,00
04	CAMARA DE AR TRAS. 19.5L R24- MARCA: VIPAL	MARCA:	UND	04	R\$ 240,00	R\$ 960,00
VALOR TOTAL R\$ R\$ 13.160,00						
DESCRIÇÃO VEICULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
VEICULOS: 01 MICROONIBUS VOLARE V 8 L 4X4 - PLACA PGG 5554						
01	PNEUS 750X16 RADIAL- DUNLOP	MARCA:	UND	18	R\$ 500,00	R\$ 9.000,00
02	CAMARA DE AR 750X16- VIPAL	MARCA:	UND	18	R\$ 50,00	R\$ 900,00
03	PROTETOR 750X16- VIPAL	MARCA:	UND	18	R\$ 20,00	R\$ 360,00
VALOR TOTAL R\$ R\$ 10.260,00						
VEICULOS: 04 ONIBUS VW 15.190 (PLACAS PFI 1422; PES 8945; PFB 1366; PEP 2485)						
01 ONIBUS MBB -PLACA PDM 4213						
01	PNEUS 1.000X20- MARCA: JK	MARCA:	UND	24	R\$ 880,00	R\$ 21.120,00
02	PNEUS 1.000X20 BARRACHUDO- MARCA: RIDEWAY	MARCA:	UND	48	R\$ 900,00	R\$ 43.200,00
03	CAMARA DE AR 1.000X20- VIPAL	MARCA:	UND	48	R\$ 60,00	R\$ 2.880,00
04	PROTETOR 1.000X20- VIPAL	MARCA:	UND	48	R\$ 25,00	R\$ 1.200,00
VALOR TOTAL R\$ R\$ 68.400,00						
DESCRIÇÃO VEICULOS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA						
VEICULO: 01 CAMINHÃO MBB 2729 - PLACA OYR 3495						
01	PNEUS DIRECIONAL RADIAL 1.000X20- MARCA: DUNLOP	MARCA:	UND	02	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
02	PNEU TRASEIRO BARRACHUDO COMUM 1000X20- MARCA: RIDEWAY	MARCA:	UND	08	R\$ 900,00	R\$ 7.200,00
03	CAMARA DE AR 1.000X20- VIPAL	MARCA:	UND	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00



[Handwritten signature and initials]



4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a Prefeitura Municipal de Cortês poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.


4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pela PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12(doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Cortês(PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.


José Reginaldo Mprais dos Santos
Prefeitura Municipal de Cortês - PE
Contratante

AUTO MECANICA CARUARU LTDA ME
Jadilson Alves Dias
P/Contratado

Testemunhas:

Nicole Minelli B. da Silva

Nome:

CPF nº. 05382620440

WALACESON JASIVA SANTOS

Nome:

CPF nº. 006 802 274-08

